REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PATOS
KESHILLI I BASHKISE

Nﬂi@rrft.

Patos, mé 60.11.2022

VENDIM
Nr.84.dt.25.11.2022

PLANI I AKTIVITETEVE PER VITIN 2023 DHE BUXHETI I KESHILLIT BASHKIAK
PER VITIN 2023.

Bazuar né pikén 1 dhe 2 neni 18, shkronjén “k” dhe “dh” neni 54 t& Ligjit 139/2015, "Pér
vetéqeverisjen vendore", Pika 1 dhe 2 e nenit 112 t& Rregullores sé& funksionimit t& késhillit “Pér
administrimin e buxhetit & ké&shillit” me propozim t& kryesisé .kérkojmé nga késhilli:

T€ miratojé, Planin e punés,Planin e konsultimeve publike, Planin e aktiviteteve dhe buxhetin
e késhillit pér vitin 2023.

Bashkélidhur jané materialet mésipérme té pérgatitura nga kryesia e késhillit.

Ky vendim u shpall né datén 30.11.2022.

Ngarkohet Kryesia e késhillit dhe sekretari pér zbatimin e kétij vendimi.
Vendimi hyné né fuqi 10 dité pas shpalljes.
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Takime me komunitetin,
konsultimet kerkuar nga ligji:
buxhet,

ndryshim buxheti,

pakete fiskale- per cdo NjA
dhe me biznesin,

shitje, blerje e dhenje me gera,
norma e standarte te
sherbimeve pubike dhe
fuksioneve te tjera ligjore.
(Buxheti- cdo NjA+
komuniteti biznesit+OJF; 50
P fiskale- cdo NjA+
komuniteti biznesit+OJF;
ndryshim buxheti - 1
konsultim ne qytet dhe 1
konsultim ne zonen
gjeografike ge efektohet nga
ndryshimi;

Ne varesi te rregulloret dhe
standartet e sherbimeve
publike ne proces hartimi dhe
qe planifikohen te miratohen
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ne 2023 o ¥

Ne varesi te projekte e _
planifikuar ne 2023 dhe ge
kerkojne shpronesim

Takime me komunitetin,
konsultimet jo te kerkuar nga
ligji:

plani strategjik,

plane sektorial (2 konsultime
general+ nga | per NjA ku
zgjerohet sherbimi

Plani social

Plani urban

Plani per rruget, etj (sipas
parashikimeve per vitin)

Ne varesi te planet ne proces
hartimi dhe ge planifikohen te
miratohen ne 2023

Iniciativa qytetare (ligji
139/2015, neni 20)

17

Takimi vjetor i keshillit me
qytetarét pér prezantimin e
raportit te veprimtarise vjetore
(llogaridhénia)

Pjesémarrje ne konferenca e
aktivitete t& ngjashme

Trajnime te Késhilltaréve
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6 | Trajnime te Sekretariatit
7 | Vizite studimore ne Shqiperi
8 | Vizite studimore jashte vendi
9 | Ceremoni dhenie titull nderi
Pjesemarrije ne festa e ngjarje
10 | vendore(sipas protokollit per
festat vendore)
1 Pritje e delegacionit nga
keshilla homologe
12 | Hartimi i buxheti vjetori t&¢ KB Tetor dhjetor
Hartim i Planit vjetor t& vendimarrjes s¢ Késhillit (ligji .
131 14612014, neni 16/b) sthe- Dot
14 Hartim i Planit vjetor te komunikimit dhe konsultimit me
publikun Tetor - Dhjetor
15 Anketimi vjetor pér vlerésimin nga komuniteti t& punés dhe Mirs
rezultateve t& Késhillit
16 | Hartimi i raporit vjetor t& punes sé& késhillit Mars
Ndeértimi i regjistrit t& kérkesave pér informim pér . g s
dokumentacionin e keshillit (ligji 119/2014) Giate giith® it
17 Ndégrtlml i rregjistrit elektronik t& p/akteve (ligji 146/2014, Giate gjithe vitit
neni 16/a)
18 Plotésimi i regjistrave online t& Gjaté gjithé vitit

kerkesave,ankesave.nismave,peticioneve, kerkesave per
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informacion,

Pjesemarrje né organet drejtuese t& agjencive ku Késhilli

éshté anétar apo pérfagesohet Gjaté gjithé vitit
20 Organizimi i fushatés s& promovimit t& fages sé internetit s&
Késhillit
21 | Hartimi i raportit t& transparencés sé Késhillit Brenda muajit Mars
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PLANI VJETOR I KONSULTIMEVE

'Ifgma Llo;n:__:;-{i:kom_ Itimit konsultimeve

o Dégjesé publike Bashkia gendér 1
Buxheti vjetor dhe PBA Dégjesé publike NjA 2
Dégjesé publike me OJF/et] 1

Dégjesé publike Bashkia gendér 1

Paketa fiskale Dégjesé publike NjA 2
Dégjesé publike me OJF/etj 1

Dégjesé publike Bashkia gendér 1

g : Dégjesé publike NJA 2
Naleyshir brehets Dégjesé publike me OJF/biznes/etj 1
Dégjesé publike Bashkia gendér 1

Takse e perkohshme Dégjesé publike NJA 2
Dégjesé publike me OJF/etj 1

Miratimi i normave e standarteve te Dégjesé publike Bashkia gendér 1
secilit prej sherbimeve publike Dégjesé publike NJA 2
bashkiake. Dégjesé publike me OJF/etj 1
N y _ Dégjesé publike Bashkia gendér 1
Konsultim pér blerje / qera / tjetérsim Dégjesé publike NjA 2

proné (shpronésim)
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Dégjesé publike Bashkia gendér o -
Konsultim pér iniciativa qytetare Dégjesé publike NjA 2 TN ryan-©
Dégjesé publike me OJF/et] 1 i
| Dégjesé publike Bashkia gendér 1
Miratimi i planit t& shérbimit publik pér | Dégjesé publike NjA 2
secilin prej shérbimeve publike Dégjesé publike me OJF/etj 1
bashkiake Emision televiziv
Dégjesé publike Bashkia gendér 1
Konsultim pér planin strategjik té D?g!es? publfke o : 2
bashkisé (miratim apo rishikim) Degjest publike me OJF /ey L
Dégjesé publike Bashkia gendér 1
Konsultim pér planin e pérgjithshém Dégjesé publike NjA 2
vendor apo ndryshimet e:tij ligii nr: Dégjesé publike me OJF/ndértues et] 1

107/2014)
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25 Dhjetor
31J

Miratimi i kalendarit pér pérgatitjen e PBA-sé dhe projektbuxhetit vjetor
Hartimi i raportit me vlerésime paraprake afatmesme té t& ardhurave

Kryetari i njésisé sé geverisjes vendore
Njésia pérgjegjése pér tatim taksave

4 Wi Pérgatitja dhe miratimi né késhillin e njésisé i tavaneve pérgatitore pér secilin GMS & EMP
pro buxhetor
5 Prill Aktiviteti i késhillit do té jeté i kufizuar pér shkak t& zgjedhjeve vendore vy EME & Drejlori(eiDepartasntet
6 EMP-té & Drejtorité/Departamentet pérkatése
7 GMS & EMP
8 maﬁeyoggn do & jet& muaji i konstituimit t& késhillit t& dale nga zgjedhjet vendore t& 14 GMS & EMP & Kryetari i njesisé
9 Kryetari i njésisé & GMS

11
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5 Korrik

Publikimi i dokumentit t& paré té¢ PBA-sé t& miratuar

17

15 Shtator

Udh&zimi i brendshém i cili pérmban tavanet pérfundimtare t& shpenzimeve né nivel
14 25 Korrik programi pér tre vite dhe afatet pér pérgatitjen e kérkesave té rishikuara té shpenzimeve Kryetari i njésisé & GMS
té programit buxhetor afatmesém
15 Gusht Flnalwl,n'nlt_tf, Rro_wknt té dokumentit t& programit buxhetor afatmesém té rishikuar GMS & EMP
dhe publikimi i tij
16 | Gusht — Shtator Dégjesat publike pér PBA-ng Kryetari i njésisé & GMS

Bashkia dérgon né MinFin dokumentin e programit buxhetor afatmesém té rishikuar,
€ miratuar nga késhilli i njésis€, s& bashku me njé& informacion mbi rekomandimet e
dhéna nga MinFin -ja gjaté fazés sé paré.

Kryetari i njésisé & GMS

18

5 Tetor

Zhvillimi i seancave t& konsultimit dhe reflektimi i sugjerimeve né¢ dokumentin final
t€ PBA-sé

Kryetari i njésis¢ & GMS & EMP

19

" 31 Dhjetor

30 Néntor

Pérgatitja e dokumentit final t& PBA-s¢ dhe projekt-buxhetit vjetor dhe paraqitja pér
shqyrtim dhe miratim né késhill

Kryetari i njésisé & GMS

etan i njéssé & G |
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Plani i Aktivitete t& Késhillit

drejtorisé)

Muaji Lloji Njésia strukturore
Janar 1. Mbledhje Késhilli 1. Késhilli Bashkiak
2. Mbledhje e Komisioneve t& Pérhershme t&é KB 2. Késhilli Bashkiak
3. Miratimi i Ndihmés ekonomike 3. Késhilli Bashkiak
4. Shqyrtim i raportit pér vlerésimet dhe parashikimet afatmesme té té 4. Kashilli Bashkiak
ardhurave, jo me vone se 31 janari 5. Kaéshilli Bashkiak
5. RaPonlm nga [?r%;tona e‘Bt’i.rlmev_e Njere%ore"mt'n alktl\iut_etm vjetor té saj pér 6. Drejtoria e Burimeve Njerézore
vitin 2022(ecuriné e planit t& pranimeve né shérbimin civil, rezultatet e .. L .
vlerésimit né puné t€ punonjésve pér vitin 2022, ecuria e punonjesve né 7. Sektori 1 Auditit 1o Brendshim
periudhé€ prove, ecuria e trajnimeve dhe kualifikimeve t& punonjésve).
6. Raportim vjetor pér 2022 mbi punén e Sektorit t&¢ Auditit t& Brendshém
(auditimet e kryera duke na prezantuar shkurt gjetjet e auditimit dhe detyrat e
I€na pér administratén si dhe afatet pér realizimin e tyre).
Shkurt 1. Mbledhje Késhilli 1. Ké&shilli Bashkiak
2. Mbledhje e Komisioneve té Pérhershme té KB 2. Kashilli Bashkiak
3. Miratimi i Ndihmés ekonomike 3. Rihilli Baskkiak
4. Raport \getor pér 2022 mbi punén e [?rc.!torlse. s Z!'Wllllml.t 'Bu_|qesor, 4. Drejtoria e Zhvillimit Bujgésor,
blegtoral, pyjor dhe kontrollit té ushqimit (aktivitetin e secilit sektor, ; oy
. kontrollet e ushtruara, problematikat e identifikuara dhe nderhyrjet nga ana e blegt_ora.ll, pyjor dhe kortrollit te
= drejtorisé) ushqimit
m 5. Raportin vjetor pér vitin 2022 pér aktivitetin dhe punén e Drejtorisé sé 5. Drejtoria e Planifikimit Urban dhe
%) Planifikimit Urban dhe Kontrollit t& Zhvillimit (aktivitetin e secilit sektor, Kontrollit t&¢ Zhvillimit
,: kontrollet e ushtruara, problematikat e identifikuara dhe ndérhyrjet nga ana e
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Mars 1. Mbledhje Késhilli 1. Késhilli Bashkiak
2. Mbledhje e Komisioneve té Pérhershme té KB 2. Keshilli Bashkiak
3. Miratimi i Ndihmés ekonomike 3. Késhilli Bashkiak
4. Anketimi pér punén e Késhillit 4. Sekretariati i Késhillit Bashkiak
5. Raporti vjetor per vitin 2022 pér punén e KB 5. Sekretariati i Késhillit Bashkiak
6. Raporti pér vitin 2022 pér transparencén e punés sé KB 6. Sekretariati i Késhillit Bashkiak
7. Raporti i transparencés sé bashkisé pér vitin 2022 7. Koordinatori i
Transparences/Konsultimeve
Prill 1. Mbledhje Késhilli 1. Késhilli Bashkiak
2. Mbledhje e Komisioneve té Pérhershme té KB 2. Kaeshilli Bashkiak
3. Miratimi i Ndihmés ekonomike 3. Kaé&shilli Bashkiak
4.
Maj 1. Nuké do t& keté mbledhje pér shkak t& zgjedhjeve vendore, me pérjashtim té 1. Késhilli Bashkiak
rasteve emergjente. 2.
Qershor I. Mbledhje Késhillit té ri i dale nga zgjedhjet e dates 14.05.2023.né zbatim t& 1. Késhilli Bashkiak
nenit 48 té ligjit 139/2015. 2. Kaéshilli Bashkiak
3. Késhilli Bashkiak
4. Késhilli Bashkiak
5. Sektori i Arsimit & Drejtoria e

Infrastrukturés dhe shérbimeve

e Tl = Wl
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Korrik 1. Mbledhje Késhilli 1. Késhilli Bashkiak
2. Mbledhje e Komisioneve té Pérhershme té KB 2. Késhilli Bashkiak
3. Miratimi i Ndihmes ekonomike 3. Késhilli Bashkiak
4. Raportim nga Drejtoria e Burimeve Njerézore mbi ecuriné e planit t& 4. Drejtoria e Burimeve Njerézore
pranimeve né shérbimin civil, mbi rezultatet e vlerésimit né puné té
punonjésve pér 6 mujorin e paré té& vitit 2022, ecuria e punonjesve né
periudhé prove, ecuria e trajnimeve dhe kualifikimeve t& punonjésve.
Gusht 1. Mbledhje Keshilli 1. Késhilli Bashkiak
2. Mbledhje e Komisioneve té Pérhershme té KB 2. Késhilli Bashkiak
3. Miratimi i Ndihmés ekonomike 3. Késhilli Bashkiak
Shtator 1. Mbledhje Késhilli 1. Késhilli Bashkiak
2. Mbledhje e Komisioneve té Pérhershme té KB 2. Késhilli Bashkiak
3. Miratimi i Ndihmés ekonomike 3. Késhilli Bashkiak
4. Informacion pér Raportin e monitorimit t& zbatimit t& buxhetit per 4 mujorin 4. Sektori i Finances
e dyte 2022 5. Sektori i Arsimit & Drejtoria e
5. Informacion nga Sektori i Arsimit dhe Drejtoria e Infrastrukurés dhe Infrastruktures
Shérbimeve pér masat e marra né institucinet arsimore parauniversitare pér 6. Ké&shilli Bashkiak
fillimin e vitit te ri shkollor 7. Késhilli Bashkiak/sekretariati
6. Pjesémarrje né festa lokale
7. Pjesemarrje ne trajnime/konferenca/seminare
Tetor 1. Mbledhje Késhilli 1. Késhilli Bashkiak
2. Mbledhje e Komisioneve té Pérhershme té KB 2. Késhilli Bashkiak
——— 3. Miratimi i Ndihmés ekonomike 3. Ka&shilli Bashkiak
"’““*“{};\ 4. Hartimi i Planit t& Aktiviteteve t& Késhillit 4. Késhilli Bashkiak
S \ 5. Relacion nga Shérbimi zjarréfikés pér situatén e zjarreve gjaté verés 2022 5. Stacioni i Shérbimit t¢ Mbrojtjes nga
ey 7‘ dhe veprimtaring e shérbimit zjarréfikés Zjarri dhe Shpétimit
I | @l 6. Pjesémarrje né festa lokale
Nentor 1. Mbledhje Keshilli Késhilli Bashkiak
7 2. Mbledhje e Komisioneve té Pérhershme té¢ KB Ké&shilli Bashkiak
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3. Miratimi i Ndihmés ekonomike 3. Késhilli Bashkiak —
4. Informacion nga Ujésjellés Kanalizime Patos mbi situatén e furnizimin me 4. Ujésjellés Kanalizime Patos

ujé 1€ qytetaréve, realizim investimesh, mbledhjen e detyrimeve dhe gjendjen

e debisé sé qytetaréve
5. Pjesémarrje né festa lokale
6. Ceremoni pér dhénie tituj nderi

Dhjetor 1. Mbledhje e Késhillit Bashkiak 1. Késhilli Bashkiak

2. Mbledhje e Komisioneve té Pérhershme té¢ KB 2. Keéshilli Bashkiak
3. Miratimi i Ndihmés ekonomike 3. Késhilli Bashkiak
4. Miratim i Paketés Fiskale 4. Késhilli Bashkiak
5. Miratimi i buxhetit vjetor dhe PBA 5. Késhilli Bashkiak
6. Miratimi i bursave pér nxénésit pér arsimin e mesém dhe profesional 6. Késhilli Bashkiak
7. Ceremoni pér dhénie tituj nderi 7. Késhilli Bashkiak
8. Pjesémarrje né festa lokale
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BUXHETI PER KESHILLIN PER VITIN 2022-2023. e
Nr. Emértimi i shpenzimeve Numuri Pagesa sigurime | Vlera vjetore 2022 | Vlera vjetore 2023.
mujore
1 | Honoraret pér késhilltarét dhe | 21 k & shilltar € dhe 41.000 41.000
kryetarét e fshatrave 18 kryetaré€ fshati.
2 | Sekretari i késhillit, pagé sigueime 1.052.200 1.052.200
shogérore
3 | Dégjesat  publike,transparenca e 50.000 50.000
informimit dhe  shpenzime té
paparashikuara (kontigjencg)
4 | Blerje fotokopjo.,bojé printer,letér 100.000 100.000
format pér zyrén
5 | Totali 5.302.200 5.302.200
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